Drimo igitur queritur. ¶ Aliquis uendidit aliquid ad numerum uel mensuram super quam mensuratione uel numeratione apponit emptor nuntium: uel custodem: ut pro ipso inspiciat numerum: uel mensuram rei emptoribus receptis reperitur: quod non est legitimus numerus: uel mensura: ut uenit in uenditione. Nunquid hoc pertinet ad danum emptoris: quod suam custodiam adhibuit. an uel uenditor nihilominus supplere teneatur. Et primo uidetur: quod cedat dano emptoris si quis custos quem habuit minus idonee se habuit: de se queritur de. ff. de solu. l. si solutus. ff. p. fo. l. soci. in sti. q. mo. re contra. obliga. §. pterea. ff. nau. cau. sta. l. vl. non nuntium componendo in mensuratione: et traditione rationem faciendam approbasse uidetur: et contradicendi in re uidetur renuntiasse. ff. commo. l. si. et l. si ut certo. §. pe. in prin. ad idem. ff. de acqui. pos. l. quarunda. ¶ Contra uidetur quod non. et nihilominus uenditor: debeat sup-

plere quod deficit. Nam licet maritus apponat custodes uxori que se dicit pregnantem: ut partum non supponat: tamen nihilominus potest obijcere contra partum: et deponere ex se non editum. ff. de uetre in spi. l. j. §. eleganter. r. que da. Et facit ualde. ff. de contrahe. emp. l. fed. et si cois. §. j. t. Item res como data perditur periculo como datarij: l. z. modas ptiuz apponat: vt. d. l. si ut certo. §. si me rogaueris. Nam in proposito: si ipse emptor fuisse prensus: et in numero uel mensura fuisse erratum: uel ex parte uenditoris qui doleretur: tenetur uenditor supplere. ff. de do. l. l. arbiter. §. ij. l. si uenditor. ff. de contrahen. emp. l. in uenditionis. §. j. r. hec uerio.

¶ In quo casu potest per testatorem uel non prodest.

Secundo queritur. ¶ Aliquis denuntiat uel testatur ne habeat uel aliquid faciat. Nunquid nocet per testatorem denuntiatione si interpretatio denuntiatione perficitur quod denuntiatum est ne fiat. Et quod denuntiatione noui operis certum est quod denuntiatione non est spernenda siue iniure siue iniuria fiat. ff. de no. op. nu. l. j. r. l. de pupillo. §. meminisse. ad idem. ff. de neg. gest. vlt. ¶ Contra creditor potest spernere denuntiationem debitoris prestatis pignus uendit non debere: quod nihilominus uedere potest. C. de vi uel. pig. imp. non

a ¶ Uel mensura. Adde quod mensurae pondera debent esse iusta: ut notat per. b. anch. in. c. ut mensurae. nu. r. b. empt. uenditi.

De extraordinarijs questionibus.

2 pos. l. i. z per totū. ¶ Rgr
 aut in his contractibus
 venditionis z sitibus sic
 distingue. Quia aut de
 pñario sit vel presta= I
 tio añ scru celebratur:
 aut post. pñio casu aut
 sit denuntiatio sine cā:
 aut cū cā. Si sine cā: nō
 nocet. vt. d. tit. not. et de
 liti. l. ij. ar. 3. ff. de adul.
 l. denūtiaste. in pñ. sed
 ali^o est ibi casus. Si cū
 cā: nocet denūtiatio. Et
 videt tūc in culpa: si cō-
 tra fiat. ff. qd vt aut clā:
 l. i. §. sed z si qd. z. l. aut q
 aliter. Nā facta denun-
 tiatione nō caret dolo.
 ff. de libe. ho. exhi. l. iij. §.
 si is. nā incipit de suo iu-
 re vacillare. C. de aqui.
 pos. l. nemo. qz denūtia-
 tio facit emptorē male-
 fidei. C. de rei vē. l. si fun-
 dū. z. ar. C. si aduer. vē. l.
 j. z de fruc. z lit. expen. l.
 terminato. ff. si qd cau. l.
 ij. in pñ. Licet em̄ denū-
 tiatio v el pñestatio pro-
 fit: vt no. extra de in in-
 te. resti. c. ij. et de elec. c.
 cumana. Tñ in hoc vlti-
 mo casu nihil quidē im-
 putari possit his: qbus
 denūtiat. qz iaz nihilo-
 min^o postea facit. z ideo
 nihil operat. vt i dictis
 legib^o. ¶ Et no. tñ non
 valet vel nō pñest pte-
 statio: 2 si protestās nō
 veniat: nec pñestationē
 pñtinuā faciēdo vtab ipa 2
 recedēdo. ff. loc. l. cū plu-
 res. §. locatio. extra de
 pñi. c. cū. M. ferrari. Vñ
 cautela est: vt inueniat
 i pñestatiōe scriptū. ego
 pñestor añ negotiū vel
 scru: vel in ipō scru: vel
 post pñtractū vñ negotiū